Управление образования
Администрации муниципального образования «Дебесский район»

ПРИКАЗ

15 февраля 2021 года №27

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся в
общеобразовательных учреждениях в Дебесском районе

В соответствии с Положением Управления образования Администрации
муниципального образования «Дебесский район» об организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Дебесского района, с
целью качественной организации питания обучающихся приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений организовать
предоставление питания обучающимся:

1.2 Для обучающихся 1-4 классов бесплатный горячий завтрак из
расчета пять дней в неделю (понедельник-пятница), стоимость 15,92 руб.;

1.3 Для обучающихся 5-11 классов из категории малообеспеченных
семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не
выше 3300 рублей, горячий бесплатный обед, из расчета пять дней в неделю
(понедельник-пятница), стоимость 60,00 руб.;

1.4 Для обучающихся 5-11 классов из категории многодетных семей,
без учета среднедушевого дохода семьи, бесплатный горячий обед, из
расчета шесть дней в неделю (понедельник-суббота), стоимость 60,00 руб.;

1.5 Для обучающихся 1-4 классов бесплатный горячий обед, из расчета
шесть дней в неделю (понедельник-суббота), стоимость 60,00 руб.

2. Технологу МКУ «МЦОО Дебесского района» Осотовой Н.В. довести
данные приказ до образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник О.В.Шкляева

С приказом ознакомлен: